
1 

Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» №35 от 21.07.2023 

 

 

 

ВЕСТНИК 
ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 
 

 

21 июля 2023г. № 35 (1090) 
 

Выходит с 30 ноября 2007 г. 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 07.07.2023              № 661 

г. Нововоронеж 

 

О создании комиссии  

С целью осуществления контроля за эффективным расходованием бюджетных средств при выполнении работ по муниципальному 

контракту № 24-ЭК-2023 от 13.06.2023 на ремонт автомобильной дороги Сооружение – дороги, назначение: нежилое, ул. Строителей км 
0+363 - км 1+022 в городском округе город Нововоронеж Воронежской области; ремонт автомобильной дороги ул. Космонавтов, д.д. 31А, 

33, 35 км 0+000 - км 0+250 в городском округе город Нововоронеж Воронежской области; ремонт автомобильной дороги Сооружение – 

автомобильная дорога от ул. Полубяновская до СНТ «Отдых» км 0+000 - км 0-859 в городском округе город Нововоронеж Воронежской 
области,  на основании ст.16, 37 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации» № 131-ФЗ, ч. 6. ст. 94 Федерального закона №44 «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и муниципальных нужд», руководствуясь ст. ст.3, 43, 46 Устава городского округа город Нововоронеж 
Воронежской области, распоряжением администрации городского округа город Нововоронеж от 16.06.2023 №159-л «О временном 

исполнении обязанностей главы администрации городского округа город Нововоронеж», администрация городского округа город 

Нововоронеж 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Создать комиссию по приемке работ выполненных ООО «Дорожное строительство и ремонт»  по муниципальному контракту № 24-ЭК-

2023 от 13.06.2023 на ремонт автомобильной дороги Сооружение – дороги, назначение: нежилое, ул. Строителей км 0+363 - км 1+022 в 

городском округе город Нововоронеж Воронежской области; ремонт автомобильной дороги ул. Космонавтов, д.д. 31А, 33, 35 км 0+000 - км 

0+250 в городском округе город Нововоронеж Воронежской области; ремонт автомобильной дороги Сооружение – автомобильная дорога 

от ул. Полубяновская до СНТ «Отдых» км 0+000 - км 0-859 в городском округе город Нововоронеж Воронежской области и утвердить её 

состав согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания. 

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж». 

 

И.о. главы администрации                                Р.В. Ефименко 
 

Приложение 

к постановлению администрации 
городского округа город Нововоронеж 

от 07.07.2023 № 661 

 

СОСТАВ КОМИССИИ 

ПО ПРИЕМКЕ РАБОТ ВЫПОЛНЕННЫХ 

 

ООО «Дорожное строительство и ремонт», по муниципальному контракту № 24-ЭК-2023  от 13.06.2023 на ремонт автомобильной дороги 

Сооружение – дороги, назначение: нежилое, ул. Строителей км 0+363 - км 1+022 в городском округе город Нововоронеж Воронежской 

области; ремонт автомобильной дороги ул. Космонавтов, д.д. 31А, 33, 35 км 0+000 - км 0+250 в городском округе город Нововоронеж 

Воронежской области; ремонт автомобильной дороги Сооружение – автомобильная дорога от  ул. Полубяновская до СНТ «Отдых»  

км 0+000 - км 0-859 в городском округе город Нововоронеж Воронежской области. 

 

Председатель комиссии: 
- Ефименко Р.В. – и.о. главы администрации городского округа город Нововоронеж. 

 

Заместитель председателя комиссии: 
- Силин М.В. - начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства, содержания территорий и автодорог администрации 

городского округа город Нововоронеж. 

 
Члены комиссии: 

- Акименко Е.В. - начальник отдела имущественных и земельных отношений  администрации городского округа город Нововоронеж; 

- Яценко М.В. – инженер I категории отдела жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства, содержания территорий и автодорог 
администрации городского округа город Нововоронеж; 

- Деев Р.В. – генеральный директор ООО «Дорожное строительство и ремонт» (по согласованию). 



2 

Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» №35 от 21.07.2023 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 12.07.2023              № 671 

г. Нововоронеж 

 

О прекращении учёта имущества и материальных 

запасов в реестре муниципального имущества 

 
В соответствии со ст.ст. 125 ГК РФ, подп. 3.4, 3.5 п. 3 Положения «О муниципальной казне городского округа город Нововоронеж», 

утверждённого постановлением Нововоронежской городской Думы от 19.03.2004 №226 «Об утверждении Положения «О муниципальной 

казне города Нововоронежа», руководствуясь ст.ст. 3, 43, 46 Устава городского округа город Нововоронеж, распоряжением администрации 
городского округа город Нововоронеж от 16.06.2023 №159-л «О временном исполнении обязанностей главы администрации городского 

округа город Нововоронеж», на основании актов о неремонтопригодности оборудования, выданных обществом с ограниченной 

ответственностью «РЕТ Ф2», в целях упорядочения имущественных правоотношений на территории городского округа город 
Нововоронеж, администрация городского округа город Нововоронеж 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Исключить из реестра муниципального имущества городского округа город Нововоронеж движимое имущество и материальные 
запасы, согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Бухгалтерии администрации городского округа город Нововоронеж (Павленко Е.В.) прекратить учёт в составе муниципальной казны 

городского округа город Нововоронеж движимого имущества и материальных запасов, указанных в п. 1 настоящего постановления. 
3. Отделу имущественных и земельных отношений администрации городского округа город Нововоронеж (Акименко Е.В.) внести 

изменения в реестр муниципального имущества городского округа город Нововоронеж, в соответствии с п. 1 настоящего постановления. 

4. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.  

5. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж». 

 

И.о. главы администрации          Р.В. Ефименко 
 

Приложение №1 к постановлению администрации 

городского округа город Нововоронеж 
от «12» июля 2023 

Перечень движимого имущества и материальных запасов, подлежащих списанию 

 

№ п/п Наименование движимого имущества Количество, шт. 
Первоначальная (балансовая) стоимость, 

руб. 

1 
Кассетный кондиционер Panasonic  

S-F34DB4E5 (10кВт) 
1 93 000,00 

2 
Кассетный кондиционер Panasonic  

S-F34DB4E5 (10кВт) 
1 93 000,00 

3 Комбинированное устройство COPXLAR 200 1 10 109,36 

4 Ламинатор  Attalus 990-PH.A4 1 5 968,47 

5 Принтер HP Laser Jet 1200,  1 12 344,59 

6 Монитор LC 575 LE  1 17 980,56 

7 Факс «Панасоник» 1 6 206,70 

8 Принтер HP Laser Jet 1200/АН 1200  1 13 903,66 

9 
Компьютер (системный блок)  

АМD Duron XP 
1 14 541,12 

10 Радиостанция «Старт-2» 1 13 252,86 

11 
Компьютер с/б  № 950003 Celeron Foxconn-13150 руб. 1 

21 636,00 
Монитор 17 Samsung Syncmaster -8486 1 

12 
Компьютер с/б  № 950003 Celeron Foxconn-13150 руб. 1 

21 636,00 
Монитор 17 Samsung Syncmaster -8486 1 

13 Диктофон цифровой 1 3 804,00 

№ п/п Наименование материальных запасов Количество, шт. 
Первоначальная (балансовая) стоимость, 

руб. 

Материальные запасы 

1 Радиотелефон 1 1 071,00 

2 Радиотелефон 1 1 071,00 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 12.07.2023              № 672 

г. Нововоронеж 

 
О повышении (индексации) 

оплаты труда 

 
В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации, на основании  распоряжения Правительства Воронежской 

области от 06 июля 2023  № 430-р «О повышении (индексации) оплаты труда», руководствуясь ст. ст. 3, 43, 46 Устава городского округа 

город Нововоронеж, на основании распоряжения администрации городского округа город Нововоронеж от 16.06.2023  № 159-л «О 
временном исполнении обязанностей главы администрации городского округа город Нововоронеж», а также в целях повышения оплаты 

труда работников муниципальных учреждений городского округа город Нововоронеж, администрация городского округа город 

Нововоронеж 
ПОСТАНОВЛЕТ: 



3 

Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» №35 от 21.07.2023 

 

1. Руководителям муниципальных учреждений, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет средств бюджета городского 

округа город Нововоронеж, принять меры по повышению (индексации) на 6,5 процентов с 1 июля 2023 года заработной платы работников 
муниципальных учреждений, на которых не распространяются указы Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597 «О 

мероприятиях по реализации государственной социальной политики», от 01.06.2012 № 761 «О Национальной стратегии действий в 

интересах детей на 2012-2017 годы», 29.05.2017 № 240 «Об объявлении в Российской Федерации Десятилетия детства», от 28.12.2012 № 

1688 «О некоторых мерах по реализации государственной политики в сфере защиты детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей» в пределах  средств, предусмотренных бюджетом городского округа город Нововоронеж на 2023 год. 

2. Установить, что при повышении (индексации) окладов (должностных окладов), ставок заработной платы их размеры подлежат 
округлению до целого рубля в сторону увеличения. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания. 

4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж». 
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

И.о. главы администрации                                 Р.В. Ефименко 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 12.07.2023              № 673 

г. Нововоронеж 

 

Об отмене постановления администрации городского  
округа город Нововоронеж от 11.04.2023г. № 313 

 

В целях приведения нормативных правовых актов в соответствие действующему законодательству, руководствуясь ст. 3, 43, 46 Устава 

городского округа город Нововоронеж, на основании распоряжения администрации городского округа город Нововоронеж от 16.06.2023 

№159-л «О временном исполнении обязанностей», администрация городского округа город Нововоронеж,   

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Признать утратившим силу постановление администрации городского округа город Нововоронеж от 11.04.2023г. № 313 «О порядке 

предоставления частичной компенсации денежных расходов для работающих родителей (законных представителей), проживающих на 

территории городского округа город Нововоронеж, за самостоятельно приобретенную путевку в стационарный детский оздоровительный 
лагерь Российской Федерации в 2023 году» с даты вступления в силу постановления администрации городского округа город Нововоронеж 

от 30.05.2023 №518 «О порядке предоставления частичной компенсации денежных расходов для работающих родителей (законных 

представителей), проживающих на территории городского округа город Нововоронеж, за самостоятельно приобретенную путевку в 
стационарный детский оздоровительный лагерь Российской Федерации в 2023 году». 

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания. 

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж». 
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации С.А. Тулинову. 

 

И.о. главы администрации                                 Р. В. Ефименко 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 13.07.2023              № 674 

г. Нововоронеж 

 

О внесении изменений в постановление  
администрации  городского округа  город 

Нововоронеж от 30.11.2017  № 1195 

 
В связи с кадровыми изменениями, руководствуясь ст.ст. 3, 43, 46 Устава городского округа город Нововоронеж и распоряжением 

администрации городского округа город Нововоронеж от 16.06.2023 № 159-л «О временном исполнении обязанностей главы 

администрации городского округа город Нововоронеж»,  администрация городского округа город Нововоронеж 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации городского округа город Нововоронеж от 30.11.2017 № 1195 «О создании  комиссии по 

проведению аукционов по продаже земельных участков или аукционов на право заключения договоров аренды земельных участков» 
следующие изменения: 

1.1. Приложение № 1 изложить в следующей редакции: 

«Состав комиссии по проведению аукционов по продаже земельных участков или аукционов на право заключения договоров аренды 
земельных участков 

1. Ефименко Роман Витальевич - и.о. главы администрации городского округа  город Нововоронеж - председатель комиссии; 

2. Акименко Елена Валентиновна - начальник отдела имущественных и земельных отношений администрации городского округа  
город Нововоронеж - заместитель председателя комиссии; 

3. Ермолова Евгения Викторовна - начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации городского округа город 

Нововоронеж - член комиссии; 
4. Городнянская Юлия Владимировна - начальник контрольно-правового отдела  администрации городского округа  город 

Нововоронеж  - член комиссии; 

5. Павленко Елена Викторовна - главный бухгалтер бухгалтерии администрации городского округа город Нововоронеж - член 
комиссии; 

6. Кочкина Юлия Николаевна - юрисконсульт I категории отдела имущественных и земельных отношений администрации городского 

округа  город Нововоронеж -  член комиссии; 
7. Матвеева Инна Владимировна - экономист II категории отдела имущественных и земельных отношений администрации городского 

округа город Нововоронеж - член комиссии ». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в газете «Вестник органов местного самоуправления городского 
округа  город Нововоронеж». 

 

И.о. главы администрации                               Р.В. Ефименко 



4 

Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» №35 от 21.07.2023 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 13.07.2023              № 675 

г. Нововоронеж 

 
О предоставлении  земельного участка  

в собственность в порядке выкупа 

 
В соответствии со ст.ст. 11, 39.2, 39.3, 39.4, 39.20 Земельного кодекса РФ, ст.3.3 Федерального закона от 25.10.2001 №137-ФЗ «О 

введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», подп.4 п.1 ст.11 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.28 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ  
«О приватизации государственного и муниципального имущества», Приказа департамента имущественных и земельных отношений 

Воронежской области от 19.12.2016 № 2079 «Об утверждении Правил определения цены земли при продаже земельных участков, 

находящихся в собственности Воронежской области или государственная собственность на которые не разграничена, без проведения 
торгов», ст.ст. 3, 43, 46 Устава городского округа  город Нововоронеж и распоряжением администрации городского округа город 

Нововоронеж от 16.06.2023 № 159-л «О временном исполнении обязанностей главы администрации городского округа город 

Нововоронеж», на основании заявления Перегудова Александра Петровича, дата рождения 04.02.1977, о предоставлении земельного 
участка в собственность, администрация городского округа город Нововоронеж 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Предоставить Перегудову Александру Петровичу в собственность в порядке выкупа земельный участок из категории земель 
населенных пунктов, с кадастровым номером 36:33:0003504:1012, общей площадью 48кв.м, расположенный по адресу: Российская 

Федерация, Воронежская область, городской округ город Нововоронеж,  город Нововоронеж, территория потребительского гаражного 

кооператива «Восточный», земельный участок 201, фактически занимаемый принадлежащим ему на праве собственности  нежилым 

помещением - гараж, необходимый для его использования. 

2. Администрации городского округа  город Нововоронеж заключить от имени муниципального образования городской округ город 

Нововоронеж с Перегудовым А.П. договор купли-продажи  земельного участка, указанного в п.1 постановления. 
3. Перегудову А.П.: 

3.1. Произвести оплату по договору купли-продажи земельного участка, указанного в п.1 постановления, в соответствии с расчетом 

цены выкупа земельного участка, согласно приложению к настоящему постановлению. 
3.2. Обеспечить государственную регистрацию права собственности на земельный участок  в Управлении Федеральной службы 

государственной регистрации, кадастра и картографии по Воронежской области и внесение соответствующих изменений в земельно-

кадастровую документацию. 
4. Затраты, связанные с оформлением документов на земельный участок, указанный в п.1 постановления, отнести на счет заявителя. 

5. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания. 

6. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа  город 
Нововоронеж». 

 
И.о. главы администрации                                Р.В. Ефименко 

 

Приложение к постановлению 
администрации городского округа 

город Нововоронеж 

от  13.07.2023 № 675 

РАСЧЕТ 

цены выкупа земельного участка 

 

Цена выкупа земельного участка (Ц), расположенного по адресу: Российская Федерация, Воронежская область, городской округ город 

Нововоронеж,  город Нововоронеж, территория потребительского гаражного кооператива «Восточный», земельный участок 201, с 

кадастровым номером 36:33:0003504:1012,  площадью 48кв.м, на котором расположен объект недвижимости, принадлежащий на праве 
собственности Перегудову Александру Петровичу, что подтверждается выпиской  из Единого государственного реестра недвижимости от 

11.07.2023, выданной  Управлением Росреестра по Воронежской области,  рассчитывается следующим образом: 

Ц = КС х 50%, где 
КС ( кадастровая стоимость земельного участка)  - 86618,40руб. 

и составляет: 43309,20рублей (Сорок три тысячи триста девять  рублей 20 копеек). 

Цена выкупа земельного участка определена на основании Земельного кодекса Российской Федерации, Приказа департамента 
имущественных и земельных отношений Воронежской области от 19.12.2016 № 2079 «Об утверждении Правил определения цены земли 

при продаже земельных участков, находящихся в собственности Воронежской области или государственная собственность на которые не 

разграничена, без проведения торгов»,  выписки  из Единого государственного реестра недвижимости. 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 14.07.2023              № 684 

г. Нововоронеж 

 
О продаже земельного участка  

без проведения торгов 

 
В соответствии со ст.ст. 11, 39.2, 39.3, 39.4, 46 Земельного кодекса РФ,  п.п. «а» п.1 постановления Правительства РФ от 09.04.2022 № 

629 «Об особенностях регулирования земельных отношений в Российской Федерации в 2022 и 2023 годах», Приказа департамента 

имущественных и земельных отношений Воронежской области от 19.12.2016 № 2079 «Об утверждении Правил определения цены земли 
при продаже земельных участков, находящихся в собственности Воронежской области или государственная собственность на которые не 

разграничена, без проведения торгов»,  ст.ст. 3, 43, 46 Устава городского округа  город Нововоронеж и распоряжением администрации 

городского округа город Нововоронеж от 16.06.2023 № 159-л «О временном исполнении обязанностей главы администрации городского 



5 

Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» №35 от 21.07.2023 

 

округа город Нововоронеж», на основании заявления Вьюновой Ирины Викторовны, дата рождения 01.05.1963, о предоставлении 

земельного участка в собственность, администрация городского округа город Нововоронеж 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Предоставить Вьюновой Ирине Викторовне в собственность без проведения торгов, за плату земельный участок из категории земель 

населенных пунктов, с кадастровым номером 36:33:0002105:43, общей площадью 402кв.м, расположенный по адресу: Воронежская 

область, г. Нововоронеж, ул. Фетисова, 16а, вид разрешенного использования -  огородничество. 

2.  Администрации городского округа  город Нововоронеж заключить от имени муниципального образования городской округ город 

Нововоронеж с Вьюновой И.В. договор купли-продажи  земельного участка, указанного в п.1 постановления. 
3. Цена  земельного участка определена в размере его кадастровой стоимости на основании Земельного кодекса РФ, Приказа 

департамента имущественных и земельных отношений Воронежской области от 19.12.2016 №2079 «Об утверждении Правил определения 

цены земли при продаже земельных участков, находящихся в собственности Воронежской области или государственная собственность на 
которые не разграничена, без проведения торгов»,  выписки  из Единого государственного реестра недвижимости об объекте 

недвижимости и составляет 65827,50рубля (Шестьдесят пять тысяч восемьсот двадцать семь рублей 50 копеек) без учета налога на 

добавленную стоимость. 
4.  Вьюновой И.В.: 

4.1. Произвести оплату по договору купли-продажи земельного участка, указанного в п.1 постановления, в соответствии с ценой 

земельного участка, указанной в п.3 постановления. 
4.2. Обеспечить государственную регистрацию права собственности на земельный участок  в Управлении Федеральной службы 

государственной регистрации, кадастра и картографии по Воронежской области и внесение соответствующих изменений в земельно-

кадастровую документацию. 
5. Прекратить аренду земельного участка с кадастровым номером 36:33:0002105:43, общей площадью 402кв.м, расположенного по 

адресу: Воронежская область, г. Нововоронеж, ул. Фетисова, 16а. 

6. Договор № 419 от 14.04.2010 аренды земельного участка считать расторгнутым в соответствии с п.5.1.5 указанного договора аренды, 
с даты государственной регистрации  права собственности на земельный участок,  указанный в п.1 постановления. 

7.  Постановление администрации городского округа  город Нововоронеж от 14.04.2010 № 822 «О расторжении договора аренды и 

предоставлении земельного участка в аренду» отменить с даты государственной регистрации права собственности на земельный участок, 

указанный в п.1 постановления. 

8. Затраты, связанные с оформлением документов на земельный участок, указанный в п.1 постановления, отнести на счет заявителя. 

9. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания. 
10. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа  город 

Нововоронеж». 

 
И.о. главы администрации                                           Р.В. Ефименко 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 14.07.2023              № 689 

г. Нововоронеж 

 

О внесении изменений в постановление администрации  
городского округа  город Нововоронеж от 28.05.2019  № 514  

«Об утверждении состава рабочей группы по вопросам оказания  

имущественной поддержки субъектам малого и среднего 

предпринимательства городского округа город Нововоронеж» 

 

В связи с кадровыми изменениями, руководствуясь ст.ст. 3, 43, 46 Устава городского округа город Нововоронеж и распоряжением 
администрации городского округа город Нововоронеж от 16.06.2023 № 159-л «О временном исполнении обязанностей главы 

администрации городского округа город Нововоронеж»,  администрация городского округа город Нововоронеж 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести в постановление администрации городского округа  город Нововоронеж от 28.05.2019  № 514 «Об утверждении состава 

рабочей группы по вопросам оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства городского округа 

город Нововоронеж» (далее по тексту – постановление) следующие изменения: 
1.1. Приложение к постановлению изложить в следующей редакции: 

«Состав рабочей группы по вопросам оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства 

городского округа город Нововоронеж: 
1. Ефименко Роман Витальевич - и.о. главы администрации городского округа город Нововоронеж - руководитель рабочей группы; 

2. Сухова Светлана Станиславовна –  начальник отдела потребительского рынка и предпринимательства администрации городского    

округа город Нововоронеж - заместитель руководителя рабочей группы; 
3. Акименко Елена Валентиновна –  начальник отдела  имущественных и земельных отношений администрации городского округа город 

Нововоронеж  -  секретарь рабочей группы; 

4. Вегера Ольга Викторовна – начальник отдела стратегического планирования администрации городского округа город Нововоронеж - 
член рабочей группы; 

5. Ермолова Евгения Викторовна – начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации городского округа город 

Нововоронеж -  член рабочей группы; 

6.  Быковская Наталья Сергеевна – юрисконсульт I категории контрольно-правового отдела администрации городского округа город 

Нововоронеж - член рабочей группы; 

7. Толстикова Лариса Николаевна – экономист I категории отдела имущественных и земельных отношений администрации городского 
округа  город Нововоронеж - член рабочей группы; 

8. Матвеева Инна Владимировна – экономист II категории отдела имущественных и земельных отношений администрации городского 

округа город Нововоронеж - член рабочей группы; 
9. Лисунова Антонина Николаевна – директор автономного некоммерческого объединения «Нововоронежский Центр поддержки 

предпринимательства»  -  член рабочей группы.». 

2.  Настоящее постановление вступает в силу с даты его опубликования в газете «Вестник органов местного самоуправления городского 
округа  город Нововоронеж». 

 

И.о. главы администрации                                                 Р.В. Ефименко 
 



6 

Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» №35 от 21.07.2023 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 14.07.2023              № 690 

г. Нововоронеж 

 
О согласовании Отделу образования и молодежной  

политики администрации городского округа город  

Нововоронеж предоставления ООО «МСК «ИНКО-МЕД»  
в аренду нежилого помещения, расположенного по адресу:  

г. Нововоронеж, ул. Космонавтов, д. 9 «Б» 

 
На основании ст.ст. 298, 608 Гражданского кодекса РФ, п. 14 ч. 1 ст. 17.1. Федерального закона «О защите конкуренции» №135-ФЗ от 

26.07.2006, руководствуясь ст.ст. 3, 43, 46 Устава городского округа  город Нововоронеж, в соответствии с распоряжением администрации 

городского округа город Нововоронеж от 16.06.2023 №159-л «О временном исполнении обязанностей главы администрации городского 
округа город Нововоронеж», рассмотрев обращение Отдела образования и молодежной политики администрации городского округа город 

Нововоронеж № 101-10-2309 от 28.06.2023 о согласовании договора аренды, администрация городского округа город Нововоронеж 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Согласовать Отделу образования и молодежной политики администрации городского округа город Нововоронеж предоставление 

обществу с ограниченной ответственностью «Медицинская страховая компания «ИНКО-МЕД» в аренду на срок с 01.03.2023 по 31.01.2024 

нежилого помещения (комната №21), основной площадью 8,2 кв.м., расположенного по адресу: г. Нововоронеж, ул. Космонавтов, д. 9 «Б», 
для использования в целях оказания услуг по обязательному медицинскому страхованию. 

2.  Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания. 

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа  город Нововоронеж». 

 

И.о. главы администрации                                     Р.В. Ефименко 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 17.07.2023              № 691 

г. Нововоронеж 

 

О внесении изменений в постановление администрации 
городского округа – город Нововоронеж от 23.10.2008  № 1609 

 
В связи с кадровыми изменениями, руководствуясь ст.ст. 3, 43, 46 Устава городского округа город Нововоронеж и распоряжением 

администрации городского округа город Нововоронеж от 16.06.2023 № 159-л «О временном исполнении обязанностей главы 

администрации городского округа город Нововоронеж»,  администрация городского округа город Нововоронеж 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации городского округа - город Нововоронеж от 23.10.2008  № 1609 «О создании комиссии по 

проведению торгов по продаже муниципального имущества» следующие изменения: 

1.1. Приложение изложить в следующей редакции: 

«Состав аукционной комиссии: 

1. Жегульский Юрий Иванович - заместитель главы администрации городского округа  город Нововоронеж - председатель комиссии; 
2. Акименко Елена Валентиновна –  начальник отдела имущественных и земельных отношений администрации городского округа город 

Нововоронеж – заместитель председателя комиссии; 

3.  Городнянская Юлия Владимировна – начальник контрольно-правового отдела администрации городского округа город Нововоронеж 
– член комиссии; 

4. Хлебникова Татьяна Алексеевна – инженер II категории отдела архитектуры и градостроительства администрации городского округа 

город Нововоронеж – член комиссии; 
5. Панова Анна Викторовна – начальник отдела планирования доходов финансового отдела администрации городского округа город 

Нововоронеж – член комиссии; 

6. Толстикова Лариса Николаевна – экономист I категории отдела имущественных и земельных отношений администрации городского 
округа город Нововоронеж – член комиссии; 

7. Матвеева Инна Владимировна – экономист II категории отдела имущественных и земельных отношений администрации городского 

округа  город Нововоронеж – член комиссии; 
8. Башкатова Элеонора Дмитриевна – ведущий бухгалтер бухгалтерии администрации городского округа город Нововоронеж – член 

комиссии; 

9. Иванов Михаил Сергеевич – депутат Нововоронежской городской Думы, первый заместитель главы городского округа город 
Нововоронеж – член комиссии (по согласованию)». 

2.  Настоящее постановление вступает в силу с даты его опубликования в газете «Вестник органов местного самоуправления городского 

округа  город Нововоронеж». 

 

И.о. главы администрации                                            Р.В. Ефименко 

 



7 

Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» №35 от 21.07.2023 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 17.07.2023              № 692 

г. Нововоронеж 

 
О внесении изменений в постановление 

администрации городского округа город  

Нововоронеж от 03.04.2017 № 261 
 

В соответствии с постановлением администрации городского округа город Нововоронеж от 07.10.2015 № 1368 «Об утверждении 

Положения о межведомственной комиссии по размещению нестационарных торговых объектов, гаражей и других временных сооружений 
на территории городского округа город Нововоронеж при администрации городского округа город Нововоронеж», руководствуясь ст.ст. 3, 

43, 46 Устава городского округа город Нововоронеж, распоряжением администрации городского округа город Нововоронеж от 16.06.2023 

№159-л «О временном исполнении обязанностей главы администрации городского округа город Нововоронеж», администрация городского 
округа город Нововоронеж 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации городского округа город Нововоронеж от 03.04.2017 № 261 «Об утверждении основного и 
запасного состава межведомственной комиссии по размещению нестационарных торговых объектов, гаражей и других временных 

сооружений на территории городского округа город Нововоронеж при администрации городского округа город Нововоронеж» следующие 

изменения: 
1.1. Приложение к постановлению «Основной и запасной состав межведомственной комиссии по размещению нестационарных торговых 

объектов, гаражей и других временных сооружений на территории городского округа  город Нововоронеж при администрации городского 

округа  город Нововоронеж» изложить в редакции, согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания. 

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж». 

 

И. о. главы администрации                                   Р.В. Ефименко 
 

Приложение к постановлению 

администрации городского округа  
город Нововоронеж 

от  17.07.2023 № 692 

 

Основной и запасной состав межведомственной комиссии  

по размещению нестационарных торговых объектов, гаражей и других временных сооружений на территории городского округа  

город Нововоронеж при администрации городского округа  город Нововоронеж. 

 

Председатель комиссии: 

Р. В. Ефименко  - исполняющий обязанности главы администрации городского округа город Нововоронеж; 
 

Заместитель председателя комиссии: 
Е.В. Ермолова  - начальник отдела архитектуры и градостроительства; 

 

Секретарь комиссии:  

Т.А. Хлебникова  - архитектор 2 категории отдела архитектуры и градостроительства;  
 

Члены основного состава комиссии: 

 
Ю.В. Городнянская  - начальник контрольно-правового отдела; 

С.С. Сухова  

Е.Н. Серёгина  

- начальник отдела потребительского рынка и предпринимательства; 

- экономист 1 категории отдела управления муниципальным имуществом; 
В.Л. Прудников  - руководитель Межрегионального управления №33 ФМБА России - главный государственный  

санитарный врач по г. Нововоронежу Воронежской области и обслуживаемым организациям (по 

согласованию); 
В.А. Филатов  - директор ООО «Благоустройство» (по согласованию);  

А.А. Строгонов  

В. А. Баркалов 
 

-директор МБУ «Аварийно-спасательный центр» (по согласованию); 

- начальник отдела НД и ПР по городскому округу город Нововоронеж (по согласованию). 
 

Члены запасного состава комиссии: 
  
Н.С. Быковская  

В.В. Потаенкова  
Ю. Н. Кочкина 

- юрисконсульт 1 категории контрольно-правового отдела; 

- экономист 1 категории отдела потребительского рынка и предпринимательства; 
- юрисконсульт 1 категории отдела имущественных и земельных отношений администрации 

городского округа город Нововоронеж; 

Т.В. Игнатова  - начальник отдела санитарно-эпидемиологического надзора ФГБУ здравоохранения «Центр 
гигиены и эпидемиологии № 33 Федерального медико-биологического агентства» (по 

согласованию); 

Е.А. Мужжухина  
А.В.Антипов  

Ю.В. Фадеев 

- начальник технологического отдела ООО «Благоустройство» (по согласованию); 
- начальник отдела аварийных работ МБУ «Аварийно-спасательный центр» (по согласованию); 

- заместитель начальника отдела НД и ПР по городскому округу город Нововоронеж (по 

согласованию). 
 

 

 



8 

Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» №35 от 21.07.2023 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 17.07.2023              № 696 

г. Нововоронеж 

 

О предоставлении ИП Башкатовой Н.В.  

в аренду нежилого помещения, расположенного  
по адресу: г. Нововоронеж, ул. Победы, д. 4 

 

На основании ст.ст. 608, 621 Гражданского кодекса Российской Федерации, ч. 9 ст. 17.1. Федерального закона «О защите конкуренции» 
№135-ФЗ от 26.07.2006, руководствуясь ст.ст. 3, 43, 46 Устава городского округа город Нововоронеж, в соответствии с распоряжением 

администрации городского округа город Нововоронеж от 16.06.2023 №159-л «О временном исполнении обязанностей главы 
администрации городского округа город Нововоронеж», рассмотрев заявление индивидуального предпринимателя Башкатовой Натальи 

Владимировны №101-10-2447 от 06.07.2023 о предоставлении в аренду нежилого помещения, администрация городского округа город 

Нововоронеж 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Предоставить индивидуальному предпринимателю Башкатовой Наталье Владимировне в аренду на срок с 31.07.2023 по 29.06.2024 

часть нежилого помещения II, общей площадью 17,9 кв.м., а именно комната 3, основной площадью 12,0 кв.м., входящего в состав 
нежилого помещения с кадастровым номером 36:33:0002202:2310,  расположенного по адресу: г. Нововоронеж, ул. Победы, д. 4, пом. II, 

для использования в целях оказания услуг в области фотографии и розничной торговли.  

2.  Индивидуальному предпринимателю Башкатовой Наталье Владимировне заключить договор аренды нежилого помещения, указанного 
в п. 1 настоящего постановления, с администрацией городского округа город Нововоронеж. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания. 

4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж». 

 

И.о. главы администрации                              Р.В. Ефименко 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 21.07.2023              № 716 

г. Нововоронеж 

 

Об осуществлении закупки, для муниципальных  

нужд путем проведения электронного аукциона  
 

В соответствии с ст. ст. 24, 42, 43, 49  Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, 

работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», ст. ст. 3, 43, 46 Устава городского округа город Нововоронеж, 
решением Нововоронежской городской Думы от 15.10.2009 №889 «Об упорядочении правоотношений в сфере размещения заказов для 

муниципальных нужд», постановлением администрации городского округа город Нововоронеж от 21.03.2023 №235 «Об уполномоченном 

органе, осуществляющем полномочия на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для муниципальных заказчиков и 
бюджетных учреждений городского округа город Нововоронеж», распоряжением «О временном исполнении обязанностей» №159-л от 

16.06.2023, с целью осуществления закупки коммунальной специализированной техники, администрация городского округа город 

Нововоронеж 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Провести электронный аукцион на приобретение коммунальной специализированной техники (далее – электронный аукцион). 

2. Определить начальную (максимальную) цену муниципального контракта в размере 4 723 266,67 (четыре миллиона семьсот двадцать 
три тысячи двести шестьдесят шесть рублей 67 копеек) рублей. 

3. Определить дату проведения электронного аукциона: 31 июля 2023 года. 

4. Определить дату и место рассмотрения заявок на участие в закупке: 02 августа 2023 года, по адресу: Воронежская область, 
г.Нововоронеж, ул. Космонавтов, д. №4, кабинет №213. 

5. Установить требование обеспечения заявки на участие в электронном аукционе 1% от начальной (максимальной) цены контракта, а 

именно: 47 232,67  (сорок семь тысяч двести тридцать два рубля 67 копеек) рублей. 
6. Установить требование обеспечения исполнения контракта, заключаемого по итогам проведения электронного аукциона в размере 1 % 

от цены контракта. 

7. Установить требование обеспечения гарантийных обязательств в размере 1% от начальной (максимальной) цены контракта, а именно: 
47 232,67  (сорок семь тысяч двести тридцать два рубля 67 копеек) рублей. 

8. Установить, что утверждение извещения о проведении электронного аукциона, внесение изменений в извещение осуществляется 

муниципальным заказчиком, уполномоченным органом – администрацией городского округа  город Нововоронеж. 
9. Утвердить извещение о проведении электронного аукциона (приложение). 

10. Поручить комиссии по осуществлению закупок (далее - комиссия), провести открытый аукцион в электронной форме в установленном 

порядке. 
11. Отделу муниципальных закупок и договорной деятельности (Агупова О.А.): 

11.1. Обеспечить размещение информации о проведении электронного аукциона на официальном сайте Российской Федерации в сети 

«Интернет»: www.zakupki.gov.ru, в соответствии с требованиями ст. 4 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе 
в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд». 

11.2. Настоящее постановление о проведении электронного аукциона предоставить в организационный отдел для размещения на 

официальном сайте муниципального образования городской округ город Нововоронеж, в газете «Вестник органов местного 
самоуправления городского округа город Нововоронеж».  

12. Руководителю аппарата администрации (Якимива О.А.) обеспечить размещение постановления о проведении электронного аукциона 

на официальном сайте муниципального образования городской округ  город Нововоронеж, в газете «Вестник органов местного 
самоуправления городского округа город Нововоронеж». 

13. Настоящее постановление вступает в силу с даты его опубликования в газете «Вестник органов местного самоуправления городского 

округа город Нововоронеж».  
14. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 

И.о. главы администрации                                               Р.В.Ефименко 



9 

Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» №35 от 21.07.2023 

 

Извещение о проведении электронного аукциона 

Общая информация 
 

Номер извещения 
 

Наименование объекта закупки Приобретение коммунальной специализированной техники 

Способ определения поставщика (подрядчика, 
исполнителя) 

Электронный аукцион 

Наименование электронной площадки в 

информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» 

РТС-тендер 

Адрес электронной площадки в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» 

http://www.rts-tender.ru 

Размещение осуществляет 
Уполномоченный орган 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

Контактная информация 
 

Организация, осуществляющая размещение АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

Почтовый адрес Российская Федерация, 396070, Воронежская обл, Нововоронеж г, УЛ. КОСМОНАВТОВ, Д. 4 

Место нахождения Российская Федерация, 396070, Воронежская обл, Нововоронеж г, УЛ. КОСМОНАВТОВ, Д. 4 

Ответственное должностное лицо Агупова Ольга Алексеевна 

Адрес электронной почты oagupova@govvrn.ru 

Номер контактного телефона 8-47364-28979 



10 

Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» №35 от 21.07.2023 

 

Факс Информация отсутствует 

Дополнительная информация Контакт заказчика: Акименко Елена Валентиновна, тел.: (47364)2-43-59 

Информация о процедуре закупки 
 

Дата и время окончания срока подачи заявок 31.07.2023 09:00 

Дата проведения процедуры подачи предложений о 
цене контракта либо о сумме цен единиц товара, 

работы, услуги 

31.07.2023 

Дата подведения итогов определения поставщика 

(подрядчика, исполнителя) 
02.08.2023 

Условия контрактов 
 

Начальная (максимальная) цена контракта 4723266.67 Российский рубль 

Идентификационный код закупки 233365100284636510100100400060000244 

Требования заказчиков 
 

1 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ  

Начальная (максимальная) цена контракта 4723266.67 Российский рубль 

Информация о сроках исполнения контракта и источниках финансирования 

Дата начала исполнения контракта с даты заключения контракта 

Дата окончания исполнения контракта 30.11.2023 

Закупка за счет бюджетных средств Да 

Наименование бюджета бюджет городского округа город Нововоронеж 



11 

Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» №35 от 21.07.2023 

 

Вид бюджета Местный бюджет 

Код территории муниципального образования 20727000: Муниципальные образования Воронежской области / Городские округа Воронежской области / город Нововоронеж 

Закупка за счет собственных средств организации Нет 

Финансовое обеспечение закупки 
 

Всего: Оплата за 2023 год Оплата за 2024 год Оплата за 2025 год Сумма на последующие годы 

4723266.67 4723266.67 0.00 0.00 0.00 
 

Этапы исполнения контракта 
 

Контракт не разделен на этапы исполнения контракта 

Финансирование за счет бюджетных средств 
 

Код бюджетной классификации Российской Федерации 
Сумма контракта (в валюте контракта) 

на 2023 год на 2024 год на 2025 год на 2026 год 

914050203220S8620244 4723266.67 0.00 0.00 0.00 

Итого 4723266.67 0.00 0.00 0.00 
 

Место поставки товара, выполнения работы или 
оказания услуги 

Воронежская область, г. Нововоронеж, ул.Заводской проезд, 3Б 

Предусмотрена возможность одностороннего отказа от 

исполнения контракта в соответствии со ст. 95 Закона 
№ 44-ФЗ 

Да 

Обеспечение заявки 
 

Требуется обеспечение заявки 
 

Размер обеспечения заявки 47232.67 Российский рубль 

Порядок внесения денежных средств в качестве 

обеспечения заявки на участие в закупке, а также 
условия гарантии 

Обеспечение предоставляется в виде независимой гарантии или путем внесения на счет денежных средств. Способ обеспечения определяется 
участником закупки самостоятельно. Денежные средства для обеспечения заявок вносятся участниками закупок на специальные счета, открытые 

ими в банках, перечень которых установлен Распоряжением Правительства РФ от 13.07.2018 1451-р. Участник закупки - юридическое лицо, 

зарегистрированное на территории государства - члена ЕАЭС, за исключением РФ, или физическое лицо - гражданин государства - члена ЕАЭС, за 
исключением РФ, вправе предоставить обеспечение заявок в виде денежных средств с учётом положений ПП РФ от 10.04.2023 579. Блокирование 

денежных средств, внесенных участником закупки в качестве обеспечения заявки, осуществляется в порядке, установленном ст. 44 Закона 44-ФЗ. 

Независимая гарантия должна отвечать требованиям ст. 45 Закона 44-ФЗ. Срок действия независимой гарантии должен составлять не менее месяца 



12 

Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» №35 от 21.07.2023 

 

с даты окончания срока подачи заявок. Дополнительные требования к независимой гарантии, предоставляемой в качестве обеспечения заявки на 

участие в конкурентной закупке товаров, работ, услуг в электронной форме с участием субъектов малого и среднего предпринимательства, типовая 

форма независимой гарантии, предоставляемой в качестве обеспечения заявки на участие в конкурентной закупке с участием субъектов малого и 
среднего предпринимательства, перечень документов, представляемых заказчиком гаранту одновременно с требованием об уплате денежной суммы 

по независимой гарантии, форма такого требования, а также особенности порядка ведения реестра независимых гарантий, предусмотренного ч. 8 ст. 

45 Закона 44-ФЗ установлен Постановлением Правительства РФ от 09.08.2022 1397. Участник закупки для подачи заявки выбирает с 
использованием электронной площадки способ обеспечения заявки путем указания реквизитов специального счета или указания номера реестровой 

записи из реестра независимых гарантий, размещенного в ЕИС. 

Реквизиты счета в соответствии с п.16 ч. 1 ст. 42 Закона 
№ 44-ФЗ 

"Номер расчётного счёта" 03232643207270003100 

"Номер лицевого счёта" 05914005740 

"БИК" 012007084 

"Наименование кредитной организации" Отделение Воронеж банка России// УФК по Воронежской области 

"Номер корреспондентского счета" 40101810945370000023 

Обеспечение исполнения контракта 
 

Требуется обеспечение исполнения контракта 
 

Размер обеспечения исполнения контракта 1.00% 

Порядок обеспечения исполнения контракта, 
требования к обеспечению 

Обеспечение исполнения контракта предоставляется в виде независимой гарантии, соответствующей требованиям ст. 45 Закона № 44-ФЗ, или 

внесением денежных средств на указанный заказчиком счет, на котором в соответствии с законодательством Российской Федерации учитываются 
операции со средствами, поступающими заказчику. Способ обеспечения исполнения контракта, срок действия независимой гарантии определяются 

участником закупки, с которым заключается контракт, самостоятельно. При этом срок действия независимой гарантии должен превышать 

предусмотренный контрактом срок исполнения обязательств, которые должны быть обеспечены такой независимой гарантией, не менее чем на один 
месяц, в том числе в случае его изменения в соответствии со ст. 95 Закона № 44-ФЗ. Дополнительные требования к независимой гарантии, 

предоставляемой в качестве обеспечения исполнения договора, заключаемого при осуществлении закупки, типовая форма независимой гарантии, 

предоставляемой в качестве обеспечения исполнения договора, заключаемого при осуществлении закупки, перечень документов, представляемых 
заказчиком гаранту одновременно с требованием об уплате денежной суммы по независимой гарантии, форма такого требования, а также 

особенности порядка ведения реестра независимых гарантий, предусмотренного ч. 8 ст. 45 Закона № 44-ФЗ установлен Постановлением 

Правительства РФ от 09.08.2022 № 1397 «О независимых гарантиях, предоставляемых в качестве обеспечения заявки на участие в конкурентной 
закупке товаров, работ, услуг в электронной форме с участием субъектов малого и среднего предпринимательства, и независимых гарантиях, 

предоставляемых в качестве обеспечения исполнения договора, заключаемого по результатам такой закупки, а также о внесении изменений в 

некоторые акты Правительства Российской Федерации». Контракт заключается после предоставления участником закупки, с которым заключается 
контракт, обеспечения исполнения контракта в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ 

Платежные реквизиты "Номер расчётного счёта" 03232643207270003100 



13 

Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» №35 от 21.07.2023 

 

"Номер лицевого счёта" 05914005740 

"БИК" 012007084 

"Наименование кредитной организации" Отделение Воронеж банка России// УФК по Воронежской области 

"Номер корреспондентского счета" 40101810945370000023 

Требования к гарантии качества товара, работы, услуги 

Требуется гарантия качества товара, работы, услуги Да 

Информация о требованиях к гарантийному 
обслуживанию товара  

Требования к гарантии производителя товара 
 

Срок, на который предоставляется гарантия и (или) 
требования к объему предоставления гарантий качества 

товара, работы, услуги 

Гарантийный срок в отношении Товара устанавливается производителем и составляет: не менее 12 (двенадцати) месяцев с момента подписания 

документа о приёмке или 1000 мото-часов с момента подписания документа о приёмке, что наступит ранее. 

Обеспечение гарантийных обязательств 
 

Требуется обеспечение гарантийных обязательств 
 

Размер обеспечения гарантийных обязательств 47232.67 Российский рубль 

Порядок предоставления обеспечения гарантийных 
обязательств, требования к обеспечению 

Обеспечение гарантийных обязательств предоставляется в виде независимой гарантии, соответствующей требованиям ст. 45 Федерального закона 

от 05.04.2013 N 44-ФЗ, или внесением денежных средств на указанный заказчиком счет, на котором в соответствии с законодательством Российской 
Федерации учитываются операции со средствами, поступающими заказчику. Способ обеспечения гарантийных обязательств, срок действия 

независимой гарантии определяются участником закупки, с которым заключается контракт, самостоятельно. При этом срок действия независимой 

гарантии должен превышать предусмотренный контрактом срок исполнения обязательств, которые должны быть обеспечены такой независимой 
гарантией, не менее чем на один месяц, в том числе в случае его изменения в соответствии со ст. 95 Федерального закона № 44-ФЗ. Обеспечение 

гарантийных обязательств необходимо предоставить до оформления итогового документа о приемке товара. 

Платежные реквизиты 

«Номер расчетного счета» 03232643207270003100 

«Номер лицевого счета» 05914005740 

«БИК» 012007084 



14 

Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» №35 от 21.07.2023 

 

"Наименование кредитной организации" Отделение Воронеж банка России// УФК по Воронежской области 

"Номер корреспондентского счета" 40101810945370000023 

Информация о банковском и (или) казначейском сопровождении контракта 

Банковское или казначейское сопровождение контракта не требуется 

Дополнительная информация Информация отсутствует 

Объект закупки 
 

Российский рубль 

Тип объекта закупки Товар 

Наименование 

товара, работы, 

услуги 

Код 

позиции 

Характеристики товара, работы, услуги 

Заказчик 
Количество(объем 

работы, услуги) 

Единица 

измерения 

Цена за 

единицу 

Стоимость 

позиции Наименование 

характеристики 

Значение 

характеристики 

Единица 

измерения 

характеристики 
 

Приобретение 
коммунальной 

специализированной 

техники 

28.92.29.000 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО 

ОКРУГА ГОРОД 

НОВОВОРОНЕЖ 
 

1 (из 1) 
 

Штука 4723266.67 4723266.67 

Итого: 4723266.67 Российский рубль 

Преимущества и требования к участникам 

Преимущества 

Преимущество в соответствии с ч. 3 ст. 30 Закона № 44-ФЗ 

Требования к участникам 

1 Единые требования к участникам закупок в соответствии с ч. 1 ст. 31 Закона № 44-ФЗ 

2 Требование к участникам закупок в соответствии с п. 1 ч. 1 ст. 31 Закона № 44-ФЗ 

Участник закупки не должен являться юридическим или физическим лицом, в отношении которого применяются специальные экономические меры, предусмотренные подпунктом а) пункта 2 Указа Президента РФ 

от 03.05.2022 г. 252 «О применении ответных специальных экономических мер в связи с недружественными действиями некоторых иностранных государств и международных организаций», либо являться 
организацией, находящейся под контролем таких лиц 

3 Требование об отсутствии в реестре недобросовестных поставщиков (подрядчиков, исполнителей) информации, включенной в такой реестр в связи отказом поставщика (подрядчика, исполнителя) от исполнения 
контракта по причине введения в отношении заказчика санкций и (или) мер ограничительного характера 



15 

Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» №35 от 21.07.2023 

 

Ограничения 

1 Запрет на допуск товаров, работ, услуг при осуществлении закупок, а также ограничения и условия допуска в соответствии с требованиями, установленными ст. 14 Закона № 44-ФЗ 

Дополнительная информация к ограничению отсутствует 

Вид требования Нормативно-правовой акт 

Обстоятельства, допускающие 

исключение из установленных 

запретов или ограничений 

Обоснование невозможности соблюдения 

запрета, ограничения допуска 
Примечание 

Запрет 

Постановление Правительства РФ от 30.04.2020 № 616 "Об установлении запрета на 

допуск промышленных товаров, происходящих из иностранных государств, для целей 
осуществления закупок для государственных и муниципальных нужд, а также 

промышленных товаров, происходящих из иностранных государств, работ (услуг), 

выполняемых (оказываемых) иностранными лицами, для целей осуществления закупок для 
нужд обороны страны и безопасности государства" 

Присутствуют 

Разрешение Министерства промышленности 
и торговли РФ на закупку происходящего из 

иностранного государства промышленного 

товара №71302/20 от 07.07.2023 

 

Перечень прикрепленных документов 

Обоснование начальной (максимальной) цены контракта 

1 Приложение 5 - Часть 4. Обоснование начальной (максимальной) цены 

Проект контракта 

1 Приложение 3- Часть 2. Проект контракта 

Описание объекта закупки 

1 Приложение 4 - Часть 3. Описание объекта закупки 

Требования к содержанию, составу заявки на участие в закупке 

1 Требования к содержанию и составу заявки на участие 

Дополнительная информация и документы 

1 Другие документы 

 



16 

Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» №35 от 21.07.2023 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 21.07.2023              № 717 

г. Нововоронеж 

 

Об осуществлении закупки, для муниципальных  

нужд путем проведения электронного аукциона  

 
В соответствии с ст. ст. 24, 42, 43, 49  Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, 

работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», ст. ст. 3, 43, 46 Устава городского округа город Нововоронеж, 

решением Нововоронежской городской Думы от 15.10.2009 №889 «Об упорядочении правоотношений в сфере размещения заказов для 
муниципальных нужд», постановлением администрации городского округа город Нововоронеж от 21.03.2023 №235 «Об уполномоченном 

органе, осуществляющем полномочия на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для муниципальных заказчиков и 

бюджетных учреждений городского округа город Нововоронеж», распоряжением «О временном исполнении обязанностей» №159-л от 
16.06.2023, с целью осуществления закупки неисключительных прав использования программы для ЭВМ, обеспечивающей получение 

открытой и общедоступной информации о юридических лицах и индивидуальных предпринимателях, администрация городского округа 

город Нововоронеж 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Провести электронный аукцион на предоставление неисключительных прав использования программы для ЭВМ, обеспечивающей 

получение открытой и общедоступной информации о юридических лицах и индивидуальных предпринимателях (далее – электронный 
аукцион). 

2. Определить начальную (максимальную) цену муниципального контракта в размере 59 200,00 (пятьдесят девять тысяч двести рублей 00 

копеек) рублей. 

3. Определить дату проведения электронного аукциона: 31 июля 2023 года. 

4. Определить дату и место рассмотрения заявок на участие в закупке: 02 августа 2023 года, по адресу: Воронежская область, 

г.Нововоронеж, ул. Космонавтов, д. №4, кабинет №213. 
5. Установить требование обеспечения исполнения контракта, заключаемого по итогам проведения электронного аукциона в размере 2 

960,00 рубля (Две тысячи девятьсот шестьдесят рублей 00 копеек), что составляет 5% от  начальной (максимальной) цены Контракта. 

6. Установить, что утверждение извещения о проведении электронного аукциона, внесение изменений в извещение осуществляется 
муниципальным заказчиком, уполномоченным органом – администрацией городского округа  город Нововоронеж. 

7. Утвердить извещение о проведении электронного аукциона (приложение). 

8. Поручить комиссии по осуществлению закупок (далее - комиссия), провести открытый аукцион в электронной форме в установленном 
порядке. 

9. Отделу муниципальных закупок и договорной деятельности (Агупова О.А.): 

9.1. Обеспечить размещение информации о проведении электронного аукциона на официальном сайте Российской Федерации в сети 
«Интернет»: www.zakupki.gov.ru, в соответствии с требованиями ст. 4 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе 

в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд». 
9.2. Настоящее постановление о проведении электронного аукциона предоставить в организационный отдел для размещения на 

официальном сайте муниципального образования городской округ город Нововоронеж, в газете «Вестник органов местного 

самоуправления городского округа город Нововоронеж».  
10. Руководителю аппарата администрации (Якимива О.А.) обеспечить размещение постановления о проведении электронного аукциона 

на официальном сайте муниципального образования городской округ  город Нововоронеж, в газете «Вестник органов местного 

самоуправления городского округа город Нововоронеж». 

11. Настоящее постановление вступает в силу с даты его опубликования в газете «Вестник органов местного самоуправления городского 

округа город Нововоронеж».  

12. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 
 

И.о. главы администрации                                                 Р.В.Ефименко 

 



17 

Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» №35 от 21.07.2023 

 

Извещение о проведении электронного аукциона 

Общая информация 
 

Номер извещения 
 

Наименование объекта закупки 
Предоставление неисключительных прав использования программ для ЭВМ, обеспечивающей получение открытой и общедоступной информации о 

юридических лицах и индивидуальных предпринимателях. 

Способ определения поставщика (подрядчика, 

исполнителя) 
Электронный аукцион 

Наименование электронной площадки в 

информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» 

РТС-тендер 

Адрес электронной площадки в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» 
http://www.rts-tender.ru 

Размещение осуществляет 
Уполномоченный орган 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

Контактная информация 
 

Организация, осуществляющая размещение АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

Почтовый адрес Российская Федерация, 396070, Воронежская обл, Нововоронеж г, УЛ. КОСМОНАВТОВ, Д. 4 

Место нахождения Российская Федерация, 396070, Воронежская обл, Нововоронеж г, УЛ. КОСМОНАВТОВ, Д. 4 

Ответственное должностное лицо Агупова Ольга Алексеевна 

Адрес электронной почты oagupova@govvrn.ru 

Номер контактного телефона 8-47364-28979 

Факс Информация отсутствует 

Дополнительная информация Контакт заказчика: Бенда Станислав Александрович, тел: (47364)2-16-22 

Информация о процедуре закупки 
 



18 

Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» №35 от 21.07.2023 

 

Дата и время окончания срока подачи заявок 31.07.2023 09:00 

Дата проведения процедуры подачи предложений о 

цене контракта либо о сумме цен единиц товара, 

работы, услуги 

31.07.2023 

Дата подведения итогов определения поставщика 

(подрядчика, исполнителя) 
02.08.2023 

Условия контрактов 
 

Начальная (максимальная) цена контракта 59200.00 Российский рубль 

Идентификационный код закупки 233365100284636510100100230016209242 

Требования заказчиков 
 

1 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ  

Начальная (максимальная) цена контракта 59200.00 Российский рубль 

Информация о сроках исполнения контракта и источниках финансирования 

Дата начала исполнения контракта с даты заключения контракта 

Дата окончания исполнения контракта 31.08.2024 

Закупка за счет бюджетных средств Да 

Наименование бюджета бюджет городского округа город Нововоронеж 

Вид бюджета Местный бюджет 

Код территории муниципального образования 20727000: Муниципальные образования Воронежской области / Городские округа Воронежской области / город Нововоронеж 

Закупка за счет собственных средств организации Нет 

Финансовое обеспечение закупки 
 

Всего: Оплата за 2023 год Оплата за 2024 год Оплата за 2025 год Сумма на последующие годы 

59200.00 59200.00 0.00 0.00 0.00 
 

 

Этапы исполнения контракта  



19 

Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» №35 от 21.07.2023 

 

Контракт не разделен на этапы исполнения контракта 

Финансирование за счет бюджетных средств 
 

Код бюджетной классификации Российской 

Федерации 

Сумма контракта (в валюте контракта) 

на 2023 год на 2024 год на 2025 год на 2026 год 

91401040310580460242 59200.00 0.00 0.00 0.00 

Итого 59200.00 0.00 0.00 0.00 
 

Место поставки товара, выполнения работы или 

оказания услуги 
по месту нахождения заказчика: Воронежская область, город Нововоронеж, ул. Космонавтов, дом 4, каб.222. 

Предусмотрена возможность одностороннего отказа 

от исполнения контракта в соответствии со ст. 95 

Закона № 44-ФЗ 

Да 

Обеспечение заявки 
 

Обеспечение заявок не требуется 
 

Обеспечение исполнения контракта 
 

Требуется обеспечение исполнения контракта 
 

Размер обеспечения исполнения контракта 2960.00 Российский рубль 

Порядок обеспечения исполнения контракта, 

требования к обеспечению 

Обеспечение исполнения контракта предоставляется в виде независимой гарантии, соответствующей требованиям ст. 45 Закона № 44-ФЗ, или 

внесением денежных средств на указанный заказчиком счет, на котором в соответствии с законодательством Российской Федерации учитываются 
операции со средствами, поступающими заказчику. Способ обеспечения исполнения контракта, срок действия независимой гарантии определяются 

участником закупки, с которым заключается контракт, самостоятельно. При этом срок действия независимой гарантии должен превышать 

предусмотренный контрактом срок исполнения обязательств, которые должны быть обеспечены такой независимой гарантией, не менее чем на один 
месяц, в том числе в случае его изменения в соответствии со ст. 95 Закона № 44-ФЗ. Дополнительные требования к независимой гарантии, 

предоставляемой в качестве обеспечения исполнения договора, заключаемого при осуществлении закупки, типовая форма независимой гарантии, 

предоставляемой в качестве обеспечения исполнения договора, заключаемого при осуществлении закупки, перечень документов, представляемых 

заказчиком гаранту одновременно с требованием об уплате денежной суммы по независимой гарантии, форма такого требования, а также особенности 

порядка ведения реестра независимых гарантий, предусмотренного ч. 8 ст. 45 Закона № 44-ФЗ установлен Постановлением Правительства РФ от 

09.08.2022 № 1397 «О независимых гарантиях, предоставляемых в качестве обеспечения заявки на участие в конкурентной закупке товаров, работ, 
услуг в электронной форме с участием субъектов малого и среднего предпринимательства, и независимых гарантиях, предоставляемых в качестве 

обеспечения исполнения договора, заключаемого по результатам такой закупки, а также о внесении изменений в некоторые акты Правительства 

Российской Федерации». Контракт заключается после предоставления участником закупки, с которым заключается контракт, обеспечения исполнения 
контракта в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ 

Платежные реквизиты 

"Номер расчётного счёта" 03232643207270003100 

"Номер лицевого счёта" 05914005740 

"БИК" 012007084 



20 

Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» №35 от 21.07.2023 

 

"Наименование кредитной организации" Отделение Воронеж банка России// УФК по Воронежской области 

"Номер корреспондентского счета" 40101810945370000023 

Обеспечение гарантийных обязательств 
 

Обеспечение гарантийных обязательств не требуется 
 

Информация о банковском и (или) казначейском сопровождении контракта 

Банковское или казначейское сопровождение контракта не требуется 

Дополнительная информация Информация отсутствует 

Объект закупки 
 

Российский рубль 

Тип объекта закупки Услуга 

Наименование 

товара, работы, 

услуги 

Код 

позиции 

Характеристики товара, работы, услуги 

Заказчик 
Количество(объем 

работы, услуги) 

Единица 

измерения 

Цена за 

единицу 

Стоимость 

позиции Наименование 

характеристики 

Значение 

характеристики 

Единица 

измерения 

характеристики 
 

Предоставление 
неисключительных 

прав 

использования 
программ для 

ЭВМ, 

обеспечивающей 
получение 

открытой и 

общедоступной 
информации о 

юридических 
лицах и 

индивидуальных 

предпринимателях. 

62.09.20.190 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО 

ОКРУГА ГОРОД 
НОВОВОРОНЕЖ 

 

1 (из 1) 
 

Условная 

единица 
59200.00 59200.00 

Итого: 59200.00 Российский рубль 

Преимущества и требования к участникам 

Преимущества 

Не установлены 

Требования к участникам 

1 Единые требования к участникам закупок в соответствии с ч. 1 ст. 31 Закона № 44-ФЗ 



21 

Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» №35 от 21.07.2023 

 

2 Требование к участникам закупок в соответствии с п. 1 ч. 1 ст. 31 Закона № 44-ФЗ 

Участник закупки не должен являться юридическим или физическим лицом, в отношении которого применяются специальные экономические меры, предусмотренные подпунктом а) пункта 2 Указа Президента РФ от 03.05.2022 г. 252 «О 

применении ответных специальных экономических мер в связи с недружественными действиями некоторых иностранных государств и международных организаций», либо являться организацией, находящейся под контролем таких лиц 

3 Требование об отсутствии в реестре недобросовестных поставщиков (подрядчиков, исполнителей) информации, включенной в такой реестр в связи отказом поставщика (подрядчика, исполнителя) от исполнения контракта по причине введения в 

отношении заказчика санкций и (или) мер ограничительного характера 

Ограничения 

1 Запрет на допуск товаров, работ, услуг при осуществлении закупок, а также ограничения и условия допуска в соответствии с требованиями, установленными ст. 14 Закона № 44-ФЗ 

Дополнительная информация к ограничению отсутствует 

Вид требования Нормативно-правовой акт 

Обстоятельства, допускающие 

исключение из установленных 

запретов или ограничений 

Обоснование невозможности 

соблюдения запрета, ограничения 

допуска 

Примечание 

Запрет 

Постановление Правительства РФ от 16.11.2015 N 1236 "Об 

установлении запрета на допуск программного обеспечения, 

происходящего из иностранных государств, для целей 
осуществления закупок для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд" 

  

Установлено в соответствии с 

Постановлением Правительства РФ № 
1236 от 16.11.2015 

Перечень прикрепленных документов 

Обоснование начальной (максимальной) цены контракта 

1 Приложение 5 - Часть 4. Обоснование начальной (максимальной) цены 

Проект контракта 

1 Приложение 3- Часть 2. Проект контракта 

Описание объекта закупки 

1 Приложение 4 - Часть 3. Описание объекта закупки 

Требования к содержанию, составу заявки на участие в закупке 

1 Требования к содержанию и составу заявки на участие 

Дополнительная информация и документы 
Документы не прикреплены 



22 

Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» №35 от 21.07.2023 

 

ИНФОРМАЦИОННОЕ 

СООБЩЕНИЕ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 
 

Комиссия по землепользованию и застройке  

 

ЗАКЛЮЧЕНИЕ  

о результатах публичных слушаний по рассмотрению вопроса предоставления ООО СЗ "Агро-Ойл"  
разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, 

 реконструкции объектов капитального строительства на земельном участке  
с кадастровым номером 36:33:0002104:2269, площадью 1760 кв.м,  

расположенном по адресу: Воронежская область, г.Нововоронеж, ул.Коммунальная 

 

г. Нововоронеж                  13 июля 2023г. 

 

Место проведения публичных слушаний: 

Администрация городского округа город Нововоронеж (Воронежская область, г. Нововоронеж, ул. Космонавтов, 4), кабинет 115. 

Инициатор публичных слушаний: 

Глава городского округа город Нововоронеж (распоряжение главы городского округа город Нововоронеж от 13.06.2023 № 153 «О 
проведении публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного 

строительства, реконструкции объектов капитального строительства». Распоряжение было обнародовано в соответствии с Положением о 

порядке проведения публичных слушаний в СМИ (в газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа город 
Нововоронеж» и размещено на официальном сайте городского округа город Нововоронеж в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» (https://novovoronezh-20.gosweb.gosuslugi.ru/). 

Организатор публичных слушаний:  
Комиссия по землепользованию и застройке городского округа город Нововоронеж (далее – Комиссия). Состав Комиссии утвержден 

постановлением администрации городского округа город Нововоронеж от 03.07.2023г. № 647 «О внесении изменений в постановление 

администрации городского округа город Нововоронеж от 13.08.2013 №1342 «Об утверждении состава комиссии пр землепользованию и 
застройке городского округа город Нововоронеж»). 

Оповещение о публичных слушаниях: опубликовано в газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа город 

Нововоронеж» и размещено на официальном сайте городского округа город Нововоронеж в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» (https://novovoronezh-20.gosweb.gosuslugi.ru/). 

Экспозиция по вышеуказанному вопросу проводилась в отделе архитектуры и градостроительства администрации городского округа 

город Нововоронеж. Дата открытия экспозиции – 26.06.2023г. срок проведения экспозиции до 11.07.2023г. Замечаний и предложений не 
поступало.   

Вопрос, рассмотренный на публичных слушаниях: Предоставление ООО СЗ "Агро-Ойл" разрешения на отклонение от предельных 

параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства на земельном участке с кадастровым 
номером 36:33:0002104:2269, площадью 1760 кв.м, расположенном по адресу: Воронежская область, г.Нововоронеж, ул.Коммунальная, в 

части уменьшения минимального отступа в соответствии со схемой земельного участка с нумерацией характерных точек границ: 

- от точки 2 (X-475965.59;Y-1301140.26) до точки 3 (X-475958.61;Y-1301165.25) с 3 м до 1м; 
- от точки 7 (X-475910.95;Y-1301157.20) до точки 9 (X-475965.63;Y-1301123.90) с 3 м до 0 м. 

На публичных слушаниях присутствовали:  

- Комиссия землепользования и застройки городского округа город Нововоронеж в составе 8 человек; 
-граждане, постоянно проживающие на территории города Нововоронеж – 6 человек; 

-правообладатель земельного участка,  расположенного по адресу: Воронежская область, г. Нововоронеж, ул. Коммунальная - 1 человек. 

Всего: 15 участников. 
Составлен протокол публичных слушаний от 11.07.2023. 

Обоснование необходимости: На земельном участке с кадастровым номером 36:33:0002104:2269, площадью 1760 кв.м, расположенном 

по адресу: Воронежская область, г.Нововоронеж, ул.Коммунальная, планируется строительство магазина товаров первой необходимости. 
Площадь ориентировочно 500 кв.м.  

 Для выполнения работ требуется получение разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, 

реконструкции объектов капитального строительства, реконструкции объектов капитального строительства. Смежных участков с данной 
территорией нет.  На публичных слушаниях присутствовали граждане, постоянно проживающие на территории городского округа город 

Нововоронеж. Выражают свое согласие на получение заявителем разрешения на отклонение. 

Вопросов, замечаний, письменных мнений от жителей не поступало. 

РЕШИЛИ: 

1. Рекомендовать Комиссии по подготовке проектов правил землепользования и застройки поселений Воронежской области, городского 

округа город Нововоронеж, Борисоглебского городского округа  и Департаменту архитектуры и градостроительства Воронежской области 
предоставить ООО СЗ "Агро-Ойл" разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции 

объектов капитального строительства на земельном участке с кадастровым номером 36:33:0002104:2269, площадью 1760 кв.м, 

расположенном по адресу: Воронежская область, г.Нововоронеж, ул.Коммунальная, в части уменьшения минимального отступа в 
соответствии со схемой земельного участка с нумерацией характерных точек границ: 

- от точки 2 (X-475965.59;Y-1301140.26) до точки 3 (X-475958.61;Y-1301165.25) с 3 м до 1м; 
- от точки 7 (X-475910.95;Y-1301157.20) до точки 9 (X-475965.63;Y-1301123.90) с 3 м до 0 м. 

2. Направить в Комиссию по подготовке проектов правил землепользования и застройки поселений Воронежской области, городского 

округа город Нововоронеж, Борисоглебского городского округа документацию по результатам проведения публичных слушаний по 
настоящему вопросу. 

 

Заместитель председателя комиссии по землепользованию 
и застройке городского округа город Нововоронеж                                               Е.В.Ермолова 



23 

Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» №35 от 21.07.2023 

 

ИНФОРМАЦИОННОЕ 

СООБЩЕНИЕ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ ЗАСЕДАНИЯ СОГЛАСИТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ ПО ВОПРОСУ СОГЛАСОВАНИЯ 

МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ ПРИ ВЫПОЛНЕНИИ КОМПЛЕКСНЫХ КАДАСТРОВЫХ РАБОТ 

В отношении объектов недвижимого имущества, расположенных на территории кадастрового квартала (территориях нескольких 

смежных кадастровых кварталов): 

субъект Российской Федерации Воронежская область  , 

 
муниципальное образование         городской округ город Нововоронеж , 

населенный пункт            г. Нововоронеж , 

№ кадастрового квартала (нескольких смежных кадастровых кварталов): 
              36:33:0003101 

 

   

 (Иные сведения, позволяющие определить местоположение территории, на которой  
   

 выполняются комплексные кадастровые работы)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

в соответствии с государственным (муниципальным) контрактом 

от « 12 » мая  2023 г. № 04842-ЗК/ККР выполняются комплексные 

кадастровые работы. 

Уведомляем всех заинтересованных лиц о завершении подготовки проекта карты-плана территории, с которым можно ознакомиться по 

адресу работы согласительной комиссии:  
 396070, Воронежская область, г. Нововоронеж, ул. Космонавтов, 4, каб. 115  

 (Адрес работы согласительной комиссии)  

или на официальных сайтах в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: 

 

 

Департамент имущественных и земельных отношений  

Воронежской области  

 

www.dizovo.ru ; 

 (Наименование заказчика комплексных кадастровых работ)  (Адрес сайта)  

 

Департамент имущественных и земельных отношений  

Воронежской области  www.dizovo.ru ; 

 (Наименование исполнительного органа государственной власти субъекта 

Российской Федерации, на территории которого проводятся комплексные 
кадастровые работы) 

 (Адрес сайта)  

 Управление Росреестра по Воронежской области   www.rosreestr.ru . 

 (Наименование органа кадастрового учета)  (Адрес сайта) 
 

 

Заседание согласительной комиссии по вопросу согласования местоположения границ земельных участков, в отношении которых 

проводятся комплексные кадастровые работы на территории кадастрового квартала (нескольких смежных кадастровых кварталов): 
 

 36:33:0003101  

состоится по адресу: 396070, Воронежская область, г. Нововоронеж, ул. Космонавтов, 4, каб. 115  

 « 09 » августа  2023 г. в 13 часов 00 минут. 

Для участия в согласовании местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также 

документы, подтверждающие права на соответствующий земельный участок. 

Обоснованные возражения относительно местоположения границ земельных участков, содержащегося в проекте карты-плана 
территории, можно представить в согласительную комиссию в письменной форме в период 

с « 19 » июля  2023 г. по « 09 » августа  2023 г.*  и 

с « 09 » августа  2023 г. по « 13 » сентября  2023 г.** 

Возражения оформляются в соответствии с частью 15 статьи 42.10 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О 
государственном кадастре недвижимости» и включают в себя сведения о лице, направившем данное возражение, в том числе фамилию, имя и (при 

наличии) отчество, а также адрес правообладателя и (или) адрес электронной почты правообладателя, реквизиты документа, удостоверяющего его 

личность, обоснование причин его несогласия с местоположением границы земельного участка, кадастровый номер земельного участка (при наличии) 
или обозначение образуемого земельного участка в соответствии с проектом карты-плана территории. К указанным возражениям должны быть 

приложены копии документов, подтверждающих право лица, направившего данное возражение, на такой земельный участок, или иные документы, 

устанавливающие или удостоверяющие права на такой земельный участок, а также документы, определяющие (определявшие) местоположение границ 
при образовании такого земельного участка (при наличии). 

В случае отсутствия таких возражений местоположение границ земельных участков считается согласованным. 

* период для предоставления возражений в согласительную комиссию – со дня опубликования извещения о проведении заседания 
согласительной комиссии по вопросу согласования местоположения границ земельных участков до дня проведения такого заседания 

** период для предоставления возражений в согласительную комиссию – в течение 35 календарных дней со дня проведения первого 

заседания согласительной комиссии 

 



24 

Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» №35 от 21.07.2023 

 

ИНФОРМАЦИОННОЕ 

СООБЩЕНИЕ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ ЗАСЕДАНИЯ СОГЛАСИТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ ПО ВОПРОСУ СОГЛАСОВАНИЯ 

МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ ПРИ ВЫПОЛНЕНИИ КОМПЛЕКСНЫХ КАДАСТРОВЫХ РАБОТ 

В отношении объектов недвижимого имущества, расположенных на территории кадастрового квартала (территориях нескольких 

смежных кадастровых кварталов): 

субъект Российской Федерации Воронежская область  , 

 
муниципальное образование         городской округ город Нововоронеж , 

населенный пункт            г. Нововоронеж , 

№ кадастрового квартала (нескольких смежных кадастровых кварталов): 

              36:33:0002302 

 

   

 (Иные сведения, позволяющие определить местоположение территории, на которой  
   

 выполняются комплексные кадастровые работы)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

в соответствии с государственным (муниципальным) контрактом 

от « 12 » мая  2023 г. № 04842-ЗК/ККР выполняются комплексные 

кадастровые работы. 
Уведомляем всех заинтересованных лиц о завершении подготовки проекта карты-плана территории, с которым можно 

ознакомиться по адресу работы согласительной комиссии:  

 396070, Воронежская область, г. Нововоронеж, ул. Космонавтов, 4, каб. 115  

 (Адрес работы согласительной комиссии)  
или на официальных сайтах в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: 

 

 
Департамент имущественных и земельных отношений  

Воронежской области  
 

www.dizovo.ru ; 

 (Наименование заказчика комплексных кадастровых работ)  (Адрес сайта)  

 
Департамент имущественных и земельных отношений  

Воронежской области  www.dizovo.ru ; 

 (Наименование исполнительного органа государственной власти субъекта 

Российской Федерации, на территории которого проводятся комплексные 

кадастровые работы) 

 (Адрес сайта)  

 Управление Росреестра по Воронежской области   www.rosreestr.ru . 

 (Наименование органа кадастрового учета)  (Адрес сайта) 

 

 

Заседание согласительной комиссии по вопросу согласования местоположения границ земельных участков, в отношении которых 

проводятся комплексные кадастровые работы на территории кадастрового квартала (нескольких смежных кадастровых кварталов): 

 
 36:33:0002302  

состоится по адресу: 396070, Воронежская область, г. Нововоронеж, ул. Космонавтов, 4, каб. 115  

 « 09 » августа  2023 г. в 14 часов 00 минут. 

Для участия в согласовании местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также 

документы, подтверждающие права на соответствующий земельный участок. 

Обоснованные возражения относительно местоположения границ земельных участков, содержащегося в проекте карты-плана 

территории, можно представить в согласительную комиссию в письменной форме в период 
с « 19 » июля  2023 г. по « 09 » августа  2023 г.*  и 

с « 09 » августа  2023 г. по « 13 » сентября  2023 г.** 

Возражения оформляются в соответствии с частью 15 статьи 42.10 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О 

государственном кадастре недвижимости» и включают в себя сведения о лице, направившем данное возражение, в том числе фамилию, имя и 

(при наличии) отчество, а также адрес правообладателя и (или) адрес электронной почты правообладателя, реквизиты документа, 
удостоверяющего его личность, обоснование причин его несогласия с местоположением границы земельного участка, кадастровый номер 

земельного участка (при наличии) или обозначение образуемого земельного участка в соответствии с проектом карты-плана территории. К 

указанным возражениям должны быть приложены копии документов, подтверждающих право лица, направившего данное возражение, на такой 
земельный участок, или иные документы, устанавливающие или удостоверяющие права на такой земельный участок, а также документы, 

определяющие (определявшие) местоположение границ при образовании такого земельного участка (при наличии). 

В случае отсутствия таких возражений местоположение границ земельных участков считается согласованным. 

* период для предоставления возражений в согласительную комиссию – со дня опубликования извещения о проведении заседания 

согласительной комиссии по вопросу согласования местоположения границ земельных участков до дня проведения такого заседания 

** период для предоставления возражений в согласительную комиссию – в течение 35 календарных дней со дня проведения 
первого заседания согласительной комиссии 

 

 

 
 

 



25 

Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» №35 от 21.07.2023 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

ВЕСТНИК 

органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж 
Учредители: 

Администрация городского округа город Нововоронеж; 
Нововоронежская городская Дума 

Главный редактор – Н.О.Маслова 

Адрес редакции: г. Нововоронеж, ул.Космонавтов, д.4 
тел.5-99-62 

Тираж – 100 экз. 

Отпечатана в МУП «Кабельное телевидение» 

г. Нововоронеж, ул.Набережная, д.8. 


